PAGE

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«16» апреля 2025 № 304                                                                        г. Белокуриха

О выдвижении инициативы об изменении границ муниципальных образований город Белокуриха Алтайского края, Смоленский район Алтайского края, Сычёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края
Рассмотрев обращение главы города Белокуриха от 11.04.2025                                  № 262П/1786, в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Выдвинуть инициативу об изменении границ муниципальных  образований город Белокуриха Алтайского края,  Смоленский район Алтайского края, Сычёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края путем отнесения части территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края к территории муниципального образования Сычёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края, а также путем отнесения части территории муниципального образования Сычёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края к территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края согласно прилагаемой схемы.

Учесть, что изменение границ муниципальных образований не влечет отнесения территории входящего в состав муниципального образования город Белокуриха Алтайского края населенного пункта к территории муниципального образования Сычёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края, а также не влечет отнесения территорий отдельных входящих в состав муниципального образования Сычёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края населенных пунктов к территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Сычёвского сельсовета Смоленского района Алтайского края для рассмотрения и принятия решения по вопросу изменения границ муниципального образования Сычёвского сельсовета Смоленского района Алтайского края.
3. Направить настоящее решение в Смоленское районное Собрание депутатов Алтайского края  для рассмотрения и принятия решения по вопросу изменения границ муниципального образования Смоленский район Алтайского края.
4. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных                  и правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (С.К. Криворученко).
Заместитель председателя

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края

         А.В. Романенко

Приложение

к решению Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.04.2025 № 304
Схема изменения границ муниципальных образований город Белокуриха Алтайского края, Смоленский район Алтайского края, Сычёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края
[image: image1.jpg]MPOEKT s i d . l COFMACOBAHO

W3MeHeHMs rpaHnL, MyHULMNANbHBIX 06pa3oBaHuii
ropoaa Benokypuxa u CMonieHcKoro paiioHa AnTanckoro kpas

MO Cui4esckozo cenbcosema
CmoneHcKo20 patioHa Anmalickozo kpas -

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA:

npoekTUpyemas rpaHuua MO CMoneHCKoro paiona
W ropopa Benokypuxa

[ = 1cywectsyiouas rpaHuLa MO CMoreHCKOro paiiona
v ropona Benokypuxa
4

3eMIU BKIIOUEHHbIE B IPOEKTUPYEMbIe FPaHHLibI
MO CwmoneHcKoro paitoHa (494 ra.)

- rpaHMUa y4acTKOB ropofckuX Necos (438 ra.)

3EMIIU BKIIOUEHHbIE B NPOEKTUAPYEMbIe PaHHLibI
ropopa Benokypuxa AN UCKMIOYEHNS BKNUHNBaHNN,
BKPaNNMBaHMit U M3NOMAHHBIX MM (80 ra.)